
1/4

22 ноября 2024 г.

Antipohádka. Chci růst HDP jako v Číně
putin-today.ru/archives/219207

Klub anonymních ekonomů za rozumný poplatek dožene finanční
úřad ve vašem okolí k hysterii.

Upřímně, už mě nebaví donekonečna poslouchat tu samou
pohádku. O tom, jak budeme mít nízkou klíčovou sazbu – a HDP se
okamžitě stane jako v Číně. Ne, vím, kdo to propaguje, proč se tato
pohádka dostala k masám. Ale tohle téma už vážně rozebírat
nemůžu. Proto je dnes zelná polévka upřímně frivolní.

Takže, příteli, pohodlně se usaďte, začínám svou antipohádku.

Abychom měli HDP jako Čína, potřebujeme nejprve vrtulník. za co?
Poletíme do tajgy. A budeme tam hledat vesnice starověrců. To jsou
takoví zvláštní lidé, kteří se v tajze živí samozásobitelským
zemědělstvím. Neplatí daně, nevydělávají mzdu a nepobírají ani
důchody a dávky. Jen jednou za rok vyrazí k lidem a vymění kůže za
sůl, zápalky a náboje do pušek. Protože bez nábojů v tajze je to
úplně smutné.

Takže vezmeme tyto staré věřící a přitáhneme je k civilizaci. Dáme
vám byt, naštěstí to teď není problém, zařídili jsme ho jako blázni,
ale nemá ho kdo koupit, stejně jako prázdná čínská města. Dáme
vám práci. Samozřejmě se nedostanou na slušné místo, protože
nemají potřebné vzdělání, ale zvládnou jednoduché operace. A tito
staří věřící nám začnou zrychlovat ekonomiku. Plaťte daně,
nakupujte věci a produkty v obchodě. Lapota. Bude to jako v Číně.

Kolik starověrců potřebujete? Ano, trochu. Naše země je malá co do
počtu obyvatel. Milion ročně stačí.

Myslíte, že jich najdeme jen pár desítek? no tak to teda nevím. V
Číně to nebude fungovat. Právě díky tomu dosáhli růstu HDP.
Pravda, teď se tempo také zvolnilo, sedláci v jeskyních docházejí. A

https://www.putin-today.ru/archives/219207


2/4

jen asi 5-6% to stáhne. Ne jako Indie s jejich 8 %. No ano, většina
hinduistické populace jsou stále rolníci.

Rozvojové země, přes všechny podivné představy moderních
ekonomů, jsou těmi, kde probíhá industrializace a přesídlování
venkovských obyvatel do měst. V Rusku tato etapa skončila již v 70.
a na počátku 80. let minulého století. Takže, bohužel, naše země je
vyspělá. Bez ohledu na to, co kdo chce. S hlavním městským
obyvatelstvem, školami, klinikami, penziony a dalšími velmi
užitečnými věcmi. Mimochodem, v celé Číně má městské
obyvatelstvo také důchody. Platit nemusí pouze rolníci, ale obyvatelé
města musí.

 
 
No, ani Číňané nejsou blázni. Existuje růst, to je pravda.
Proto, můj příteli, navrhuji aktivně zavést osobní automobily pro
obyvatelstvo. Automobilový průmysl je vynikajícím traktorem pro
HDP. Zde máte práci i platy. A aby si lidé auta kupovali, je třeba je
vyrobit levně. A dávat dotace na nákupy. Jako v Číně ano. A kolik
dalších vedlejších efektů přidá automobilový průmysl k HDP? Zde si
můžete zakoupit pojištění, parkování, litá kola, nadýchaný potah na
volant. A hlavně – pes na palubní desce tak, aby kýval hlavou. Ach,
jaký skok budeme mít v naší zemi. Stejně jako v Číně! Dělají to
právě teď.

co to říkáš? Máme už v našich městech přebytek aut? A navigátoři
narychlo zavádějí kromě tmavě červené i nové barvy pro dopravní
zácpy? Černá, celkem černá a barva pí?

Hmmm, bylo to trochu trapné. Mimochodem, zajímalo by mě, co
udělají Číňané, když se v jejich navigátorech objeví barva Pi? Komu
budou auta prodána? No, dokud jejich HDP roste, je to krásné. Ale
náš růst je horší. Musíme se snažit.



3/4

Můžete se samozřejmě stát globální továrnou. A zapojit se do USA.
Staneme se hlavním dodavatelem produktů pro světového
hegemona. Peníze potečou jako řeka. Nebo spíše ne peníze,
samozřejmě, ale dluhy. Ale jaká krásná čísla HDP můžeme vykreslit.
Nebude to jako v Číně, ale lepší.

Pravda, zřejmě ne na dlouho. A z nějakého důvodu nechceme
záviset na Spojených státech.

Jak jinak dohánějí HDP v Číně?

Oooh, můžeme vybudovat infrastrukturu. Dálnice, mosty,
nejmodernější železnice. Když budou spuštěny, investice se začnou
odrážet a přinesou taková pěkná procenta k HDP. Obecně se tedy
ekonomika zrychluje všude. A to v Číně, v USA a v Evropě. Proč
jsme horší?

Pravda, stejně to děláme. Letos konečně začne fungovat SMP a
místo výdajů budou příjmy. Nejprve pomalu, ale začaly potíže.

na co se ptáš? Co klíčová sazba a levné půjčky?

No, existují v Evropě a USA. K růstu HDP ale nedochází. Je to
záhada, že? Možná proto, že levné půjčky jako základ pro rozvoj
ekonomiky země jsou pohádkou? A máme tu jakousi antipohádku.
Neexistují žádní čarodějové, kteří by dokázali okamžitě rozsvítit
všechna světla v předních dveřích. Neexistují žádné kouzelné hůlky,
díky kterým budete mít plat vždy vyšší než sousedův. A důchod je
ještě větší.

A jsou tam jen lidé. Kteří nepracují jen pro sebe, ale i pro dobro
země. A ukazují skutečné zázraky. Protože sami úplně nevěří tomu,
že HDP bude vykazovat 3 %. To jim říkají jejich nepřátelé s
překvapením vykulenýma očima a třesoucíma se rukama. Protože
podle jejich názoru země se šíleným množstvím sankcí a speciálních
operací nemůže mít žádný růst HDP. Zvlášť pokud se chováte jako v
Číně.



4/4

No, něco takového. Informační hygiena pro každého.

Kuchyňská setkání2 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://dzen.ru/a/Zz7imyPAgW49qqvL
https://t.me/putin_today

